
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

2	 Αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής  “ΓΕΝΙ-
ΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΑΒΡΙΛΑΚΗ Α.Ε.”, με δ.τ. “ΙΑΣΙΣ ΘΕΡΑ-
ΠΕΥΤΗΡΙΟ”, ως κατάλληλης για τη διενέργεια πρα-
κτικών Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας εντός 
Κεντρικού Νευρικού Συστήματος και Στερεοτα-
κτικής Ακτινοθεραπείας σώματος εκτός Κεντρι-
κού Νευρικού Συστήματος.

3	 Αναπλήρωση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
στην άσκηση των καθηκόντων της.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./346/1586	 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία 4727/Ζ2/16-1-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6062

61669

01.11.2024 21:31:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61670 Τεύχος B’ 6062/01.11.2024

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας 
ΠΕ και εισαγωγικής βαθμίδας Δ’, στο Τμήμα Επιστήμης 
Υπολογιστών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με γνωστικό αντι-
κείμενο «Διαχείριση Πληροφορίας και Γνώσης». 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθ. Γ2β/οικ. 55359	 (2)

Αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής “ΓΕ-
ΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΑΒΡΙΛΑΚΗ Α.Ε.”, με δ.τ. “ΙΑΣΙΣ ΘΕ-
ΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ”, ως κατάλληλης για τη διενέργεια 
πρακτικών Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας 
εντός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος και Στε-
ρεοτακτικής Ακτινοθεραπείας σώματος εκτός Κε-
ντρικού Νευρικού Συστήματος.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105), όπως επαναφέρ-
θηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Απο-
κατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 34).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 53 του ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 101).

3. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 46 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Αρχείου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

5. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

7. Την υπό στοιχεία Γ2α,β/οικ. 39090/18-07-2023 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Όροι προϋποθέσεις και 
ενδείξεις για τη διενέργεια της Στερεοτακτικής Ακτινο-
χειρουργικής Ακτινοθεραπείας σε ασθενείς με εντόπιση 

της Παθολογίας στο Κεντρικό Νευρικό Σύστημα (Κ.Ν.Σ.) 
και σε όργανα και ιστούς εκτός Κ.Ν.Σ. και αξιολόγηση 
Νοσοκομείων και Ιδιωτικών Κλινικών ως κατάλληλα για 
τη διενέργειά της» (Β’ 4633).

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 36517/05-07-2024 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Υγείας «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-
2ΛΝ).

9. Την υπ’ αρ. 1344/04-10-2024 απόφαση της 39ης/ 
25-09-2024 (Θ.55ο) Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (Κε.Σ.Υ.) «Αξιο-
λόγηση της ιδιωτικής γενικής κλινικής “ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΓΑΒΡΙΛΑΚΗ Α.Ε.” με δ.τ. “ΙΑΣΙΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ” για την 
διενέργεια πρακτικών Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας 
εντός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος (Κ.Ν.Σ) και Στε-
ρεοτακτικής Ακτινοθεραπείας Σώματος εκτός Κεντρικού 
Νευρικού Συστήματος (Κ.Ν.Σ)», η οποία έγινε αποδεκτή 
από τον Υφυπουργό Υγείας.

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 54969/21-10-2024 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής “ΓΕΝΙ-
ΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΑΒΡΙΛΑΚΗ Α.Ε.”, με δ.τ. “ΙΑΣΙΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗ-
ΡΙΟ”, ως κατάλληλης για τη διενέργεια: 

α) Πρακτικής Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας εντός 
Κεντρικού Νευρικού Συστήματος με τον γραμμικό επιτα-
χυντή Varian True Beam. Η ομάδα που θα διενεργεί την 
πρακτική αποτελείται από τους ιατρούς Μιχαήλ Παπα-
δακάκη, νευροχειρουργό, και Ερνέστο Μπερούκα, ακτι-
νοθεραπευτή ογκολόγο, τον Γεώργιο Αναγνωστόπουλο, 
εμπειρογνώμονα ιατρικής φυσικής και τον Δημήτριο 
Δασκαλάκη, τεχνολόγο ακτινοθεραπείας.

β) Πρακτικής Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας Σώ-
ματος εκτός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος με τον 
γραμμικό επιταχυντή Varian True Beam. Η ομάδα που 
θα διενεργεί την πρακτική αποτελείται από τον ιατρό 
Ερνέστο Μπερούκα, ακτινοθεραπευτή ογκολόγο, τον 
Γεώργιο Αναγνωστόπουλο, εμπειρογνώμονα ιατρικής 
φυσικής και τον Δημήτριο Δασκαλάκη, τεχνολόγο ακτι-
νοθεραπείας.

Σε περίπτωση μεταβολής των στοιχείων του φακέλου 
βάσει του οποίου αξιολογήθηκε η καταλληλότητα της ιδι-
ωτικής κλινικής (π.χ. μεταβολή της στελέχωσης του προ-
σωπικού, αλλαγή του βασικού εξοπλισμού κ.λ.π.) και μέχρι 
την ολοκλήρωση της επαναξιολόγησής της, η διενέργεια 
των σχετικών ακτινοθεραπευτικών πράξεων διακόπτεται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61671Τεύχος B’ 6062/01.11.2024

Αριθμ. 4826 	 (3)

Αναπλήρωση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
στην άσκηση των καθηκόντων της.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 4795/2021 «Σύ-
στημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμ-
βουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες 
διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτο-
διοίκηση» (Α’ 62).

3. Τον ν. 5107/2024 «Αναμόρφωση του προγράμμα-
τος «Στέγαση και Εργασία για τους αστέγους» και άλλες 
ρυθμίσεις για τη βελτίωση των υπηρεσιών κοινωνικής 
πρόνοιας Σύσταση οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 64).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

5. Την υπ’ αρ.  4761/19-01-2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Καθορισμός 
δαπανών για τις οποίες ορίζει ο/η Υπουργός Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας ορίζει διατάκτη τον/την ίδιο/α ή 
άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου, καθορι-
σμός διαχειριστή έργου/υπολόγου για πληρωμές δαπα-
νών ΠΔΕ, καθορισμός υπηρεσιών που ασκούν διοικητική 
υποστήριξη για θέματα διατάκτη» (Β’ 970).

6. Την υπ’ αρ. 37633/25-06-2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Έναρξη λει-
τουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» 
(Β’ 3733).

7. Την υπ’ αρ. 1276/9-8-2024 απόφαση της Υπουργού 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Διορισμός της Βα-
σιλικής Καραούλη του Ευθυμίου σε θέση Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 879).

8. Το γεγονός ότι η έκδοση της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού

9. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας και ταχείας διεκπεραίωσης των υποθέσεων 
αυτών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο 
Αναπλήρωση της Υπηρεσιακής Γραμματέως  
στην άσκηση των καθηκόντων της

Την Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργείου Κοινωνι-
κής Συνοχής και Οικογένειας, σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος, αναπληρώνει στην άσκηση των καθηκόντων 
της ο Γενικός Γραμματέας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Καταπολέμησης της Φτώχειας και σε περίπτωση απου-
σίας ή κωλύματος του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας, την Υπη-
ρεσιακή Γραμματέα αναπληρώνει η Γενική Γραμματέας 
Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2024

Η Υπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61672 Τεύχος B’ 6062/01.11.2024

*02060620111240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


